ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH   Kon Rẫy, ngày         tháng      năm

V/v triển khai khảo sát

bộ chỉ số DDCI năm 2023

 trên địa bàn huyện

                     Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Các Doanh nghiệp, Hộ kinh doanh, Hợp tác xã trên

địa bàn huyện.

Thực hiện Văn bản số 3381/SKHĐT-XTĐT ngày 08/11/2023 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc tuyên truyền triển khai khảo sát bộ chỉ số DDCI

năm 2023. Để công tác khảo sát, lấy ý kiến doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ

kinh doanh trên địa bàn huyện đạt được kết quả cao, đồng thời truyền thông

một cách đồng bộ để các đối tượng được khảo sát hiểu được ý nghĩa và tầm

quan trọng của công tác khảo sát. UBND huyện Kon Rẫy yêu cầu:

1. Thủ trưởng các Phòng, ban chuyên môn; Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn thực hiện phổ biến, nâng cao nhận thức về ý nghĩa và sự cần thiết và tầm

quan trọng của việc thực hiện khảo sát, đánh giá DDCI trong cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị. Tăng cường kỷ luật hành

chính, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, coi trọng trách nhiệm người đứng

đầu; tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính; linh hoạt, sáng tạo trong vận

dụng pháp luật nhằm tạo môi trường kinh doanh minh bạch, thuận lợi; kịp thời,

giải quyết khó khăn và hỗ trợ hiệu quả cho doanh nghiệp.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện

đẩy mạnh công tác tuyên truyền việc triển khai khảo sát bộ chỉ số DDCI năm

2023 trên địa bàn huyện, đồng thời trước ngày 20/11/2023 thực hiện đăng tải

ngay thông tin về bộ chỉ số DDCI tỉnh Kon Tum năm 2023 và nội dung khảo sát

trên Trang thông tin điện tử huyện.

3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với Trung

tâm xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh và UBND các xã, thị trấn triển

khai công tác khảo sát đến từng doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh trên

địa bàn (chi tiết có danh sách kèm theo).

4. Đề nghị các Doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh trên địa bàn

tích cực tham gia khảo sát thực hiện đánh giá tổng thể và khách quan nhằm chỉ

ra những ưu thế cần phát huy, những yếu điểm cần cải thiện đối với cấp sở,

ngành và địa phương tỉnh Kon Tum năm 2023 (DDCI). Từ đó, giúp địa phương

có hướng điều chỉnh, chỉ đạo cụ thể nhằm cải thiện hơn và nâng cao chất lượng

phục vụ Doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh trên địa bàn.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2023-11-14T10:40:44+0700

		2023-11-14T13:25:06+0700

		2023-11-14T13:25:06+0700

		2023-11-14T13:25:06+0700

		2023-11-14T13:25:06+0700

		2023-11-14T13:25:06+0700